

Enhed
Familier

Sagsbehandler
Lars Thøgersen

Sagsnr.
2015 - 6248

Doknr.
395447

Dato
29-10-2016

Oversigt over hørings svar til Forslag til Lov om ændring af lov om ændring af adopti- onsloven (International adoption) og lov om ændring af lov om ægteskabs indgåelse og opløsning og forskellige andre love (Regelforenklinger på det familieretlige områ- de m.v.) (Ikraftsættelse for Færøerne af visse bestem- melser i adoptionsloven)

1. Hørte myndigheder og organisationer m.v.

Et udkast til lovforslag har i perioden fra den 30. august 2016 til den 27. september 2016 været sendt i høring hos følgende myndigheder og organisationer m.v.:

Ankestyrelsen, Adoption & Samfund, Adoptionstrekanten, Adoptionsnævnet, Adoptionspolitisk Forum, Advokatfelag Føroya, Advokatrådet, Amnesty International, Børne- og Kulturchefforeningen, Børnerådet, Børnesagens Fællesråd, Børns Vilkår, Danish International Adoption, Danske Advokater, Danske Familieadvokater, Dansk Psykolog Forening, Dansk Socialrådgiverforening, Datatilsynet, Foreningen Adopteret, Foreningen af Advokater og Advokatfuldmægtige, Foreningen af Socialchefer i Danmark, Foreningen af Statsforvaltningsjurister, Foreningen Far til Støtte for Børn og Forældre, Føroyskir Sálarfrøðingar, Kommunernes Landsforening, Kommunulæknafelag Føroya, Koreaklubben, 121 Adoption, Red Barnet, Rigsombudsmanden på Færøerne, Rigsombudsmanden i Grønland, Sosialráðgevarafelag Føroya, Statsforvaltningen, Sundheds- og Indenrigsministeriet på Færøerne, Tænk tanken Adoption, Unicef Danmark og Ættleiðingarfelagið.

2. Modtagne hørings svar

Social- og Indenrigsministeriet har modtaget hørings svar fra Ankestyrelsen, Datatilsynet og Statsforvaltningen.

Ingen af høringsparterne har haft bemærkninger til lovforslaget.

Det bemærkes, at det er aftalt med Ankestyrelsen, at udgifterne til rådgivningsordningen holdes inden for de 0,2 mio. kr. årligt, der er anført i lovforslagets almindelige bemærkninger, punkt. 3.

Det bemærkes videre, at Sundheds- og Indenrigsministeriet på Færøerne har erklæret sig indforstået med lovforslaget.